

Erlacherhof, Junkerngasse 47 Postfach 3000 Bern 8

Telefon 031 321 62 16 stadtkanzlei@bern.ch www.bern.ch Schweizerischer Städteverband

per E-Mail an: info@staedteverband.ch

Bern, 29. November 2023

Verordnungsänderungen im Bereich des Bundesamts für Energie (BFE) mit Bundesratsbeschluss im Mai 2024; Stellungnahme

Sehr geehrte Damen und Herren

Der Gemeinderat der Stadt Bern dankt Ihnen für die Gelegenheit, zu den Verordnungsänderungen im Bereich des Bundesamts für Energie (BFE) mit Bundesratsbeschluss im Mai 2024 Stellung nehmen zu können.

Energieförderungsverordnung (Investitionsbeiträge Biomasse)

Der Gemeinderat erachtet die Anpassungen als angebracht, insbesondere die Absicht, dass aufgrund der beschränkten Holzverfügbarkeit keine Anreize gesetzt werden sollen, neue Holzkraftwerke zu gross zu dimensionieren. Der Gemeinderat hat keine weiteren Bemerkungen.

Stromversorgungsverordnung (Schutz vor Cyberbedrohungen)

Im Sinne der Gewährleistung der Versorgungssicherheit begrüsst der Gemeinderat die Verbindlichkeitserklärung von IKT-Minimalstandards für die wichtigsten Stromversorger und hat keine weiteren Bemerkungen.

Der Gemeinderat dankt Ihnen für die Berücksichtigung seiner Stellungnahme.

Freundliche Grüsse

Alec von Graffenried

Stadtpräsident

Dr. Claudia Mannhart Stadtschreiberin

= Mannhart